Администрация муниципального

образования Одоевский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.12.2024                                                              п. Одоев                                                                          №700

Об утверждении Порядка и условий бесплатного посещения

многодетными семьями музеев и выставок муниципального бюджетного

учреждения культуры «Одоев - город музей»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации

от 23 января 2024 года №63 « О мерах социальной поддержки многодетных

семей, Указом Губернатора Тульской области от 18 июня 2024 года №52

«О мерах социальной  поддержки многодетных семей в Тульской области», н

основании Положения о министерстве культуры Тульской области,

утверждённого постановлением правительства Тульской области

от 30 01.2013 №30, приказа министерства культуры Тульской области

от 26 сентября  2024 года №172 «Об утверждении порядка и условий

бесплатного посещения многодетными семьями музеев и выставок

государственного учреждения культуры Тульской области «Тульское

музейное объединение», на основании Устава муниципального образования

Одоевский район администрация муниципального образования Одоевский

район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок и условия бесплатного посещения

многодетными семьями музеев и выставок муниципального бюджетного

учреждения культуры «Одоев - город музей» (приложение).

2. Отделу по взаимодействию с органами МСУ, делопроизводству и

контролю (Бурлака О.В.) обеспечить обнародование настоящего

постановления путем размещения его на информационных стендах в

установленном порядке.

3. Отделу информационных технологий и массовых коммуникаций

(Федулова А.А.) обеспечить обнародование настоящего постановления путем

размещения его на официальном сайте муниципального образования

Одоевский район.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

2

5. Постановление вступает в силу с момента официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 01.10.2024 г.

Глава администрации

муниципального образования

Одоевский район #3# В.Е. Крупнин

3

Приложение

 к постановлению администрации

муниципального образования Одоевский район

от 16.12.2024 №700

Порядок и условия бесплатного посещения многодетными семьями

музеев и выставок муниципального бюджетного учреждения

культуры «Одоев - город музей»

1. Настоящий Порядок устанавливает правила бесплатного посещения

многодетными семьями (независимо от места жительства) музеев и выставок

муниципального бюджетного учреждения культуры «Одоев - город музей».

Многодетной семьей является семья, имеющая трех и более детей,

статус которой устанавливается бессрочно.

2. Получателями мер социальной поддержки, установленных

настоящим Постановлением, являются граждане, указанные в Указе

Губернатора Тульской области от 18 июня 2024 года №52 «О мерах

социальной поддержки многодетных семе в Тульской области».

3. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Одоев - город

музей» ежегодно при формировании плана финансово-хозяйственной

деятельности с учетом финансовых, материально-технических и

организационных возможностей   для многодетных семей устанавливает

величину (размер) льготы для каждой выставки из перечня услуг по

муниципальному заданию, относящихся в соответствии с Уставом к

основным видам деятельности учреждения, предоставление которых

осуществляется за плату.

4. Для получения льготы многодетная семья обращается в кассу

муниципального бюджетного учреждения культуры «Одоев- город музей» и

предъявляет документ, подтверждающий статус многодетной семьи.

Подтверждение статуса многодетной семьи в Российской Федерации

по месту требования осуществляется путем предъявления удостоверения

единого образца, подтверждающего статус многодетной семьи в Российской

Федерации, или с использованием сведений, предусмотренных пунктом 3

распоряжения Правительства Российской Федерации от 29 июня 2024 г.

№1725-р, в прядке, утверждённом Министерством труда и социальной

защиты Российской Федерации и в соответствии с пунктом 4 распоряжения

Правительства Российской Федерации от 29 июня 2024 г. №1725-р.

5. Основанием для принятия решения об отказе в предоставлении

льготы являются:

4

а) представление не в полном объеме документов, указанных в пункте

6 настоящего Порядка;

б) подача заявления лицом, не уполномоченным на осуществление

таких действий;

в) несоответствие гражданина требованиям настоящего Порядка.

6. Информация об установленной льготе доводится до сведения

посетителей посредством её размещения:

на официальном сайте муниципального бюджетного учреждения

культуры «Одоев - город музей» в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет»;

на специально оборудованных информационных стендах,

размещаемых в доступных для посетителей местах.